1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22января 2024года №80

г. Краснокаменск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективностигородского поселения«Город Краснокаменск»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 23 ноября 2009 года№ 261-ФЗ «Об
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ городского поселения «Город Краснокаменск»,
утвержденным Постановлением Администрации городского поселения
«Город Краснокаменск» от 30 января 2014 № 66, руководствуясь Уставом
городского поселения «Город Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективностигородского
поселения «Город Краснокаменск», утвержденную Постановлением
администрации городского поселения «ГородКраснокаменск» от 19сентября
2019 года № 832 (далее - Программа):
1.1 Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» Паспорта
Программы изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных ассигнований
программы

Финансирование осуществляется за счет
средств бюджета городского поселения
«Город Краснокаменск» в объеме –
115 499,33 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 0 руб.
2021 – 13 056,05 тыс. руб.
2022 – 1 593,28 тыс. руб.
2023 – 50 276,00 тыс. руб.
2024 – 50 850,00 руб.
2025 – 0 руб.

2

1.2. Раздел 7 "Планируемые результаты реализации муниципальной
программы (подпрограммы)" Программы изложить в новой редакции в
соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.
1.3. Раздел 8 "Представление обоснования финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы"
Программы изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к
настоящему Постановлению.
1.4. Раздел9"Перечень мероприятий муниципальной программы" Программы
изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 3 к
настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать (разместить)на официальном
сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.красно-каменск.рф.

Глава городского поселения И.Г. Мудрак

http://www.красно-каменск.рф/

3

Приложение 1
к ПостановлениюАдминистрации

 городского поселения
"Город Краснокаменск"

от 22.01.2024 № 80
7. Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы)

N
п/
п

Задачи, направленные на достижение цели

Планируемый
объем
финансирования
на решение
данной задачи
(тыс. руб.)

Количественные
и/или
качественные
показатели,
характеризующи
е достижение
целей и решение
задач

Един
ица
изме
рени
я

Базо
вое
значе
ние
пока
зател
я (на
нача
ло
реал
изац
ии)

Планируемое значение показателя по
годам реализации

Бюджет
поселен
ия

Другие
источни
ки

2020 2021  2022  2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Применение новых современных технологий в
процессе эксплуатации инженерных коммуникаций

0 0

- - - - - -

2

Реконструкция и модернизация энергетического
оборудования на объектах городского хозяйства

13
129,34

51
519,99

Замена
изношенных
трубопроводов

м 0 - 392 250 - - -

Замена
поврежденных
кабелей/реконстру

м 0 - - - - 1800 -

4

кция воздушных
линий
Замена ламп
накаливания
энергосберегающи
е светильники

шт.  0 - - - - - -

3 Мероприятия, обеспечивающие распространение
информации об установленных законодательством
об энергосбережении и повышении энергетической
эффективности требованиях, предъявляемых к
собственникам жилых домов, собственникам
помещений в многоквартирных домах, лицам,
ответственным за содержание многоквартирных
домов,  информирование жителей о возможных
типовых решениях повышения энергетической
эффективности и энергосбережения (использование
энергосберегающих ламп, приборов учета, более
экономичных бытовых приборов, утепление и т.д.),
пропаганду реализации мер, направленных на
снижение пикового потребления электрической
энергии населением

276,0 0

Разработка
нормативной
документации

шт.  0 - - - 1 - -

4 Мероприятия, направленные на снижение объемов
потребления энергетических ресурсов, (тепло-,
водо-, электроинфраструктура)

850,0 0
Мероприятие шт.  0 - - - 1 - -

5

Приложение 2
к ПостановлениюАдминистрации

 городского поселения
"Город Краснокаменск"от 22.01.2024 № 80

8. Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной
программы

Наименование
мероприятия
программы

(подпрограммы)*

Источник
финансирования**

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию
мероприятия***

Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых для
реализации мероприятия, в

том числе по годам****

Эксплуатационные
расходы,

возникающие в
результате
реализации

мероприятия*****

«Энергосбережени
е и повышение
энергетической

эффективностигор
одского поселения

«Город
Краснокаменск»

Бюджет городского
поселения «Город
Краснокаменск»

Расчет необходимых финансовых ресурсов составлен на
основании локальных сметных расчетов согласно объемов работ :
2021 г. - Замена изношенных трубопроводов – 392 м.
2022 г. - Замена изношенных трубопроводов – 250 м.
2023 г. – Разработка нормативной документации в области
энергосбережения
2024 г. - Реконструкция линий стационарного уличного освещения
проспекта Строителей – 1800 м

115 499,33 тыс.  руб.,  в том
числе по годам:
2020 – 0 руб.
2021 – 13 056,05 тыс. руб.
2022 – 1 593,28 тыс. руб.
2023 – 50 276,00 тыс. руб.
2024 – 50 850,00 руб.
2025 – 0 руб.

6

Приложение 3
к ПостановлениюАдминистрации

 городского поселения
"Город Краснокаменск"от 22.01.2024 № 80

9. Перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективностигородского поселения «Город Краснокаменск»

наименование муниципальной программы (подпрограммы)

(в редакции Постановлений Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 10.03.2020  № 212, от 28.12.2020 № 1072, от 30.03.2021 № 244, от 11.01.2022 № 3, от
23.12.2022 № 1203, от 22.01.2024 № 80)

N
п/п Мероприятия

Перечень
стандарт

ных
процедур

,
обеспечи
вающих
выполне

ние
мероприя

тия, с
указание

м
предельн

ых
сроков

их
исполнен

ия *

Источники
финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Объем финансирования,

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь

ме
ро

пр
ия

ти
я

Ре
зу

ль
та

ты
вы

по
лн

ен
ия

ме
ро

пр
ия

ти
й

(тыс. руб.)

В
се

го
(т

ы
с.

ру
б.

)

20
20

го
д

20
21

го
д

20
22

го
д

20
23

го
д

20
24

го
д

20
25

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Сбор и анализ Итого 2020-2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 УМП «ЖКУ»

7

информации
об
энергопотребл
ении жилых
домов,
проведение
энергетически
х
обследований,
включая
диагностику
оптимальност
и структуры
потребления
энергетически
х ресурсов

Средства
бюджета
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Мероприятия,
обеспечиваю
щие
распространен
ие
информации
об
установленны
х
законодательс
твом об
энергосбереже
нии и
повышении
энергетическо
й
эффективност
и
требованиях,
предъявляемы

Итого

2020-2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
городского
поселения
«Город
Краснокаменск»

Средства
бюджета
городского
поселения

276,00 0,00 0,00 0,00 276,00 0,00 0,00

Другие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

х к
собственника
м жилых
домов,
собственника
м помещений
в
многоквартир
ных домах,
лицам,
ответственны
м за
содержание
многоквартир
ных домов,
информирован
ие жителей о
возможных
типовых
решенияхпов
ышения
энергетическо
й
эффективност
и и
энергосбереже
ния
(использовани
е
энергосберега
ющих ламп,
приборов
учета, более
экономичных
бытовых
приборов,

9

утепление и
т.д.),
пропаганду
реализации
мер,
направленных
на снижение
пикового
потребления
электрической
энергии
населением

3

Утепление
многоквартир
ных домов,
квартир  и
площади мест
общего
пользования в
многоквартир
ных домах

Итого

2020-2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УМП «ЖКУ»,
собственники
жилья

Средства
бюджета
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Мероприятия, Итого 2020-2026 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850,00 0,00 Администрация

10

направленные
на снижение
объемов
потребления
энергетически
х ресурсов,
(тепло-, водо-,
электроинфра
структура)

Средства
бюджета
городского
поселения

850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850,00 0,00

городского
поселения
«Город
Краснокаменск»

Другие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Реконструкци
я наружных
сетей и
подстанций

Муницип
альные
контракт
ы с
подрядн
ыми
организа
циями,
определе
нными на
конкурсн
ой
основе.

Итого

2020-2025

114
649,33 0,00 13 056,05 1 593,28 50 000,00 50 000,00 0,00

Администрация
городского
поселения
«Город
Краснокаменск»

Средства
бюджета
городского
поселения

13 129,34 0,00 13 056,05 73,29 0,00 0,00 0,00

Другие
источники

101
519,99 0,00 0,00 1 519,99 50 000,00 50 000,00 0,00

Итого по программе 115 499,33 0,00 13 056,05 1 593,28 50 000,00 50 850,00 0,00
в т.ч. Средства бюджета городского поселения 14 255,34 0,00 13 056,05 73,29 276,00 850,00 0,00
в т.ч. Другие источники 101 519,99 0,00 0,00 1 519,99 50 000,00 50 000,00 0,00

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2024\80 от 22.01.2024 Постановл внесен изм программы энергоэффективн №832 от 19.09.2019 2.docx